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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[Data 09.06.2026] 

 

Drejtuar:   Bashkimit te Operatoreve Ekonomike (BOE) EURONDERTIMI  2000 NIPT K02003001O, 

me adresë: TIRANE Njesia Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajes, Pallati 114, Shkalla 1, Kati 2, 

Apartamenti 2 & EVEREST  shpk, NIPT J78311921L me adresë: Tirane Kamez Fabrika ne 

Rrugen Nacionale, Prane Nyjes se Betonit & ''K.A.E.XH.''  SH.P.K.  NIPT K71420004C me 

adresë: Tirane Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga "Fadil Rada", Zona kadastrale 

nr.8150,nr.pasurie6/544+1-3,Hyrja A ,kati pare banim Tirane 

 

Subjekti Mbeshtetes: "TOWER" shpk NIPT  L21717003H, me adrese: TIRANE Njesia 

Bashkiake nr.2, rruga Fadil Rada, pallati Daniela, shkalla 2, kati 3, apartamenti 9, nr.pasurie 

6/544+2-P 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur, 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-82648-04-20-2026 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: - “Investime pilot për transformimin e  infrastrukturës së 

shërbimeve  dhe rritjes së standartit të jetës në komunitet: “ Përmirësimi i shërbimit në kopshtin nr.4,  rruga 

“Adem Sheme”, Sarandë”. 

Fondi limit: 107,125,680.65 Lekë pa TVSH. Programi buxhetor GOA , 24AC001. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 18 muaj e 6 javë 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 27.04.2026 Numri 29  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 
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1. BOE EURONDERTIMI  2000 shpk NIPT K02003001O, 80 % & EVEREST  shpk, NIPT 

J78311921L, 10% & ''K.A.E.XH.''  SH.P.K.  NIPT K71420004C, 10 % vlera 81,362,390 lekë pa 

tvsh totali i pikëve të marra 267,00 

Subjekti Mbeshtetes: "TOWER" shpk NIPT  L21717003H 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. OE BEAN Sh.p.k  NIPT J72510445Q, vlera 79,839,683.57 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

258,45 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE MF INVEST GROUP shpk NIPT L71830010R shpk, vlera 80,236,877.30 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra 251,40 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. BOE LIS KONSTRUKSION shpk NIPT K66613407H &  VIANTE Konstruksion shpk NIPT   

K47103804L vlera 74,180,314 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 246,15 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE INERTI shpk NIPT J66926804L, vlera 84,657,536.07 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

244,80 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE ZEQILLARI CONSTRUCTION shpk NIPT L61912024O vlera 83,530,020 lekë pa tvsh 

totali i pikëve të marra 241,35 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. OE 2 N shpk NIPT L31615017L vlera 88,784,914 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 225,60 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

8. OE ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY shpk NIPT K82230002K, vlera 95,558,972.40 lekë 

pa tvsh totali i pikëve të marra 207,45 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

9. OE CURRI shpk NIPT J67902718S vlera 99,979,940.40 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

206,25 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE MANE/S shpk NIPT J64103865K vlera 98,555,492 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 205,05 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

11. OE INA shpk NIPT  J61814009W, vlera 80120910.07 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

12. OE T & XH shpk NIPT L72121504I, vlera 88,229,518.25 lekë pa tvsh, (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. OE ASI-2A CO  shpk NIPT K53002402C, vlera 85,488,827.78 lekë pa tvsh, (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. OE XHAST SHPK  NIPT K12512837I, vlera 89,847,177.37 lekë pa tvsh, (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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15. BOE EM-EA CONSTRUCTION shpk NIPT M56827701I & AGRI CONSTRUCTION shpk 

NIPT K01725001, vlera 77,542,765 lekë pa tvsh, (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit eshtë skualifikuar, Ofertuesi si më poshtë: 

1. OE INA shpk NIPT  J61814009W, vlera 80120910.07 lekë pa tvsh Skualifikuar per arsye se: 

“INA” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për 

objektin: “Investime Pilot Për Transformimin E Infrastrukturës Së Shërbimeve  Dhe Rritjes Së Standartit 

Të Jetës Në Komunitet: “ Përmirësimi I Shërbimit Në Kopshtin Nr.4,  Rruga “Adem Sheme”, Sarandë”, 

për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme: a) Punë të ngjashme për një 

objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të 

realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës; 

ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e 

bën ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të 

pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “INA” sh.p.k, nuk plotëson 

kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme  për një objekt të vetëm në një vlerë jo më 

të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën   53,562,840 lekë pa TVSH) 

dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën   

214,251,361 lekë pa TVSH). Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe 

dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, 

operatorët ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë 

përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: 

Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës 

së kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin 

që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një 

operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, 

natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa më sipër, Operatori 

ekonomik “INA” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. OE T & XH shpk NIPT L72121504I, vlera 88,229,518.25 lekë pa tvsh, Skualifikuar per arsye se: 

 

Operatori ekonomik “T&amp;XH” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të 

Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime Pilot Për Transformimin E Infrastrukturës Së 

Shërbimeve  Dhe Rritjes Së Standartit Të Jetës Në Komunitet: “ Përmirësimi I Shërbimit Në Kopshtin Nr.4,  

Rruga “Adem Sheme”, Sarandë”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të 

ngjashme: 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës; oseb) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera 

e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë 

jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të 

sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen 

më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme 

në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “T&amp;XH” 

sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme  për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën   53,562,840 

lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

(në vlerën   214,251,361 lekë pa TVSH). Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe 

dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, 

operatorët ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë 

përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: 

Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës 

së kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin 

që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një 

operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, 

natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa më sipër, Operatori 

ekonomik “T&amp;XH” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE ASI-2A CO  shpk NIPT K53002402C, vlera 85,488,827.78 lekë pa tvsh Skualifikuar per arsye se: 

 

Operatori ekonomik “ASI-2A CO” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të 

Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime Pilot Për Transformimin E Infrastrukturës Së 

Shërbimeve  Dhe Rritjes Së Standartit Të Jetës Në Komunitet: “ Përmirësimi I Shërbimit Në Kopshtin Nr.4,  

Rruga “Adem Sheme”, Sarandë”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të 

ngjashme: 
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a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës; oseb) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera 

e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë 

jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të 

sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen 

më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme 

në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “ASI-2A CO” 

sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme  për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën   53,562,840 

lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

(në vlerën   214,251,361 lekë pa TVSH). Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe 

dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, 

operatorët ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë 

përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: 

Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës 

së kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin 

që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një 

operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, 

natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa më sipër, Operatori 

ekonomik “ASI-2A CO” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedure 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE XHAST SHPK  NIPT K12512837I, vlera 89,847,177.37 lekë pa tvsh Skualifikuar per arsye 

se: 

Operatori ekonomik “XHAST” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve 

të Veçanta në DST për objektin: “Investime Pilot Për Transformimin E Infrastrukturës Së Shërbimeve  Dhe 

Rritjes Së Standartit Të Jetës Në Komunitet: “ Përmirësimi I Shërbimit Në Kopshtin Nr.4,  Rruga “Adem 

Sheme”, Sarandë”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme: a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës 

që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës; oseb) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera 

e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë 

jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të 

sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen 

më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme 

në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “XHAST” 

sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme  për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën   53,562,840 

lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 
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(në vlerën   214,251,361 lekë pa TVSH). Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe 

dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, 

operatorët ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë 

përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: 

Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës 

së kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin 

që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një 

operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, 

natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa më sipër, Operatori 

ekonomik “XHAST” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedure 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. BOE EM-EA CONSTRUCTION shpk NIPT M56827701I & AGRI CONSTRUCTION shpk 

NIPT K01725001, vlera 77,542,765 lekë pa tvsh Skualifikuar per arsye se: 

 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EM-EA CONSTRUCTION” sh.p.k. &"Agri Construction" sh.p.k, nuk 

plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime 

Pilot Për Transformimin E Infrastrukturës Së Shërbimeve  Dhe Rritjes Së Standartit Të Jetës Në Komunitet: 

“ Përmirësimi I Shërbimit Në Kopshtin Nr.4,  Rruga “Adem Sheme”, Sarandë”, për sa i përket "Përvojës 

së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme: a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë 

jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori 

ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës; oseb) Punë të ngjashme 

deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit 

nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të 

kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik EM-EA CONSTRUCTION” sh.p.k., 

anetar me 8 % i ketij BOE nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme  

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet 

(në vlerën   4,285,027 lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet (në vlerën   17,140,109 lekë pa TVSH). Referuar përcaktimeve të legjislacionit për 

prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, 

objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: Elementi Kohë: 

Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre 
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elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët 

ofertues. 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EM-EA CONSTRUCTION” sh.p.k. &amp; "Agri 

Construction" sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimit te Operatoreve Ekonomike (BOE) 

EURONDERTIMI  2000 NIPT K02003001O,  80% me adresë: TIRANE Njesia Bashkiake nr.7, Rruga e 

Kavajes, Pallati 114, Shkalla 1, Kati 2, Apartamenti 2 & EVEREST  shpk, NIPT J78311921L 10% me 

adresë: Tirane Kamez Fabrika ne Rrugen Nacionale, Prane Nyjes se Betonit & ''K.A.E.XH.''  SH.P.K.  

NIPT K71420004C 10 % me adresë: Tirane Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga "Fadil Rada", Zona kadastrale 

nr.8150,nr.pasurie6/544+1-3,Hyrja A ,kati pare banim Tirane 

Subjekti Mbeshtetes: "TOWER" shpk NIPT  L21717003H, me adrese: TIRANE Njesia Bashkiake nr.2, 

rruga Fadil Rada, pallati Daniela, shkalla 2, kati 3, apartamenti 9, nr.pasurie 6/544+2-P,  

 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 81,362,390 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 267,00 është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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